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Czy na rynku pracy jest miejsce dla przedstawicie-
li grup wykluczonych społecznie?

Zaktywizować Romów
W Tarnowie zainaugurowano prace

Forum Aktywizacji Zawodowej Romów.
Powiat tarnowski jest jednym z partne-
rów projektu, finansowanego z fundu-
szy Unii Europejskiej. Forum ma być"
miejscem przede wszystkim miejscem
wymiany doświadczeń i popularyzacji
rozwiązań wspierających przedsiębior-
czość w społeczności romskiej.

Na terenie Małopolski, według danych z
ostatniego Narodowego Spisu Powszechnego
Ludności i Mieszkań sprzed czterech lat, miesz-
ka 1678 Romów. To urzędowe dane, bo nieofi-
cjalnie mówi się o grupie pięciu tysięcy osób w
Małopolsce, identyfikujących się ze społeczno-
ścią romską. Badania pokazują, iż blisko 90
proc. Romów to osoby bezrobotne, zdane na
pomoc społeczną. Na wysoki odsetek bezro-
botnych wśród Romów wpływają przede
wszystkim niski poziom wykształcenia, brak
kwalifikacji zawodowych oraz niedostateczna
znajomość języka polskiego. Barierą jest też
brak umiejętności poruszania się po rynku pra-
cy, brak kwalifikacji do prowadzenia własnej
działalności gospodarczej zgodnie z obowią-
zującymi przepisami.

Konieczna jest pomoc z zewnątrz, realizo-
wana poprzez różnego rodzaju projekty. Jeden
z nich to „Inicjatywa na Rzecz Rozwoju Przed-
siębiorczości Romów KXETANES-RAZEM"

współfinansowany z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Inicjatywy Wspólnoto-
wej EQUAL. Powiat tarnowski jest jednym z
partnerów tego projektu, a pozostali to m.in.
Małopolska Wyższa Szkoła Ekonomiczna, Cen-
trum Kultury Romów, Izba Przemysłowo-Han-
dlowa w Tarnowie, Nowy Sącz i powiat nowo-
sądecki. Projekt zorientowany jest na wspiera-
nie i kreowanie przedsiębiorczości wśród spo-
łeczności romskiej.

Forum Aktywizacji Zawodowej Romów, któ-
rego prace zainaugurowano wtaśniew Starostwie
Powiatowym w Tarnowie, to jeden z elemen-
tów projektu „KXETANES-RAZEM". Forum
tworzą osoby będące autorytetami i liderami
społeczności lokalnej, powiatu i województwa
Małopolskiego. Reprezentują wszystkie te śro-
dowiska, które mogą wnieść wkład, doświadcze-
nie, praktyczne rozwiązania w proces ogranicze-
nia zjawiska wykluczenia społecznego i ekono-
micznego Romów na rynku pracy, a także przy-
czynić się do ich aktywizacji zawodowej. Fo-
rum Aktywizacji Zawodowej Romów będzie tez
miejscem wymiany doświadczeń i popularyza-
cji nowych rozwiązań na rzecz aktywności na
rynku pracy grup społecznie wykluczonych.

Prace związane z powołaniem i działalno-
ścią Forum Aktywizacji Zawodowej Romów
koordynuje powiat tarnowski. D;
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